Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 14 февраля 2024 г. №46

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ
для обучающихся общеобразовательных учреждений

МО «Тымовский городской округ» в 2024 году

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 05.02.2024 г. № 02-14 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», на
основании распоряжения министерства образования Сахалинской области от 12.02.2024 г.
№ 3.12-171-р «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ для
обучающихся общеобразовательных организаций Сахалинской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в
общеобразовательных учреждениях МО «Тымовский городской округ» в соответствии с
графиком (прилагается) с 01.03.2024 по 17.05.2024.

2. Назначить муниципальным координатором по организации и проведению ВПР в
общеобразовательных учреждениях МО «Тымовский городской округ» в 2024 году (далее
- муниципальный координатор) Иванову О.М., ведущего консультанта управления
образования МО «Тымовский городской округ».

3. Муниципальному координатору (Ивановой О.М.):
3.1 обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР на

муниципальном уровне;
3.2 организовать проведение ВПР в общеобразовательных учреждениях МО

«Тымовский городской округ»;
3.3 осуществить независимое общественное наблюдение в период проведения ВПР

с целью обеспечения объективности на этапе проведения;
3.4 организовать и провести межшкольную проверку работ участников ВПР по

предметам с целью обеспечения объективности на этапе проверки работ;
3.5 провести содержательный анализ качества образования по результатам

оценивания проверочных работ на уровне муниципального образования для принятия
управленческих решений, осуществления мер/мероприятий муниципальной системы по
управлению качеством образовательных результатов обучающихся.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Тымовский городской
округ», участвующих в ВПР:

4.1 принять решение по предоставлению альтернативной возможности выполнения
участниками работ в компьютерной форме в 5-8 классах по учебным предметам:
«История», «Биология», «География», «Обществознание»;

4.2 организовать подготовку, проведение проверочной работы и ее проверку по
предметам с соблюдением мер информационной безопасности и обеспечением
объективности;

4.3 обеспечить участие педагогических работников в межшкольной проверке работ
участников ВПР по предметам в день проведения с участием представителей
администрации в соответствии с критериями;

4.4 обеспечить независимое общественное наблюдение во время проведения ВПР в
каждом классе по каждому предмету;

4.5 обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР на школьном
уровне;

4.6 провести содержательный анализ качества образования по результатам
оценивания проверочных работ на уровне образовательного учреждения для принятия
управленческих решений, осуществления мер/мероприятий внутришкольной системы
оценки качества образования.

5. Всем лицам, привлекаемым к работе с материалами ВПР, обеспечить соблюдение
режима информационной безопасности служебной и конфиденциальной информации,
ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
МО «Тымовский городской округ» А.Г. Николенко

С приказом ознакомлены:

Иванова О.М.

Приложение
к приказу управления образования
МО «Тымовский городской округ»

от 14.022024 №46

График проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
учреждениях МО «Тымовский городской округ» в 2024 году

Период
проведения

Класс Учебный предмет Продолжительность Примечание

С 19 марта
по 17 мая

4 Русский язык (1
часть)

45

В штатном
режиме. ВПР по

конкретному
предмету

проводятся во всех
классах данной

параллели.

Русский язык (2
часть)

45

Математика 45
Окружающий мир 45

5 Русский язык 60
Математика 45

История 45
Биология 45

6 Русский язык 90
Математика 60

4 Русский язык (1
часть)

45
Выборочное

проведение ВПР с
контролем

объективности
результатов.

Русский язык (2
часть)

45

Математика 45
5 Русский язык 60

Математика 45
6 Русский язык 90

Математика 60
7 Русский язык 90 В штатном

режиме. ВПР по
конкретному

предмету
проводятся во всех

классах данной
параллели.

Математика 90
8 Русский язык 90

Математика 90

7,8 Математика,
Физика

(с углубленным
изучением
предмета)

90 ВПР проводятся в
классах с

углубленным
изучением

предмета данной
параллели.

Период
проведения

Класс Учебный
предмет

Продолжительность Примечание

С 19 марта
по 17 мая

6

История 45 В штатном режиме.
ВПР в параллели

6,7,8 классов
проводятся для

каждого класса по
двум предметам на
основе случайного

выбора. Информация
о распределении

предметов по
классам в параллели

предоставляется в
образовательную

организацию через
личный кабинет в

Федеральной
информационной
системе оценки

качества
образования

Биология 45
География 45

Обществознание 45

7

История 45
Биология 45

Г еография 45
Обществознание 45

Физика 45

8

История 45
Биология 45

География 45
Обществознание 45

Физика 45
Химия 90

С 04 апреля
по 17 апреля

5,6,7,8

История 45 В штатном режиме.
При проведении

ВПР
предоставляется
альтернативная

возможность
выполнения

участниками работ в
компьютерной

форме.

Биология 45
Г еография 45

Обществознание 45

18 апреля 5,6,7,8
История 45 Резервный день для

выполнения
участниками работ в

компьютерной
форме

Биология 45
География 45

Обществознание 45
С 01 марта
по 22 марта

История 90 В режиме апробации
Биология 90

11 Г еография 90
Физика 90
Химия 90

11

Единая
проверочная

работа по
социально

гуманитарным
предметам

90 В режиме апробации.
Выборочное

проведение ВПР с
контролем

объективности
результатов.